
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 642/24-5-2000 (ΦΕΚ 
462/Δ΄/27-7-2000) απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας για έκταση εμβαδού 2.246,58 τετραγωνι-
κών μέτρων.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων 
υδατορέματος εκατέρωθεν ήδη οριοθετημένου 
και διευθετημένου τμήματος του εν λόγω υδατορέ-
ματος και διόρθωση συντεταγμένων του καθορι-
σθέντος τμήματος υδατορέματος λόγω μετάθεσης 
του τοπογραφικού υποβάθρου στο αγρόκτημα 
Ζυγού Δήμου Αβδήρων, στην ΠΕ Ξάνθης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59247 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 642/24-5-2000 
(ΦΕΚ 462/Δ΄/27-7-2000) απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 2.246,58 τε-
τραγωνικών μέτρων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγράφου 

3 του Συντάγματος.
• Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

• Του άρθρου 44, παρ. 4 του ν. 998/1979 «Περί προστα-
σίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγραφο 3 του 
ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35, 
παράγραφο 3 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/08-08-2014).

• Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

• Του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. 182447/3049/24-09-1980 και 

160417/1180/ 08-07-1980 διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας, με τις οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη 

και άρση αναδασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αριθμ. 34817/15.06.2017 (ΦΕΚ 2131 Β’) από-

φαση του Συντονιστή ΑΔΑι «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων με εντολή Συντονιστή στον Προ-

ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της ΑΔΑι και στους Προϊσταμένους των ορ-

γανικών μονάδων αυτής».

5. Την υπ’ αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της ΑΔΑι».

6. Την υπ’ αριθμ. 642/24-5-2000 (ΦΕΚ 462/Δ΄/24-5-

2000) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Σάμου «περί κή-

ρυξης αναδασωτέας έκτασης 3.000,00 στρεμμάτων στις 

θέσεις «Πεδίο βολής Μαραθόκαμπου - Σεβαστέικα - Σου-

ρήδες- Πατηνιώτες - Προφήτης Ηλίας - Ζαχαρέικα - Βιγλί-

τσα» περιφέρειας Δ. Καρλοβάσου και Δ. Μαραθόκαμπου 

Ν. Σάμου».

7. Την από 11-06-2019 έκθεση αυτοψίας του Δασο-

νόμου Ευστάθιου Χονδρομάρα και την από 30-09-2019 

έκθεση φωτοερμηνείας της δασολόγου Γλυκερίας Ντα-

σιοπούλου καθώς και την αρ. πρ. 53944/2-10-2019 θετι-

κή εισήγηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών 

Ν. Σάμου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 642/24-5-2000 

(ΦΕΚ 462/Δ΄/24-5-2000) απόφαση του Διευθυντή Δασών 

Ν. Σάμου περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 3.000,00 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 665

6495

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.11.12 19:33:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6496 Τεύχος Δ’ 665/08.11.2019

στρεμμάτων ως προς την έκταση με στοιχεία κορυφών 

(Α1,Α2,..Α7,1,2,3,Α24,..Α32,Α1) εμβαδού δύο χιλιάδων 

διακοσίων σαράντα έξι τετραγωνικών μέτρων και πε-

νήντα οκτώ τετραγωνικών εκατοστών (2.246,58τμ) που 

κείται στη θέση «Σπηλιές», δημοτικής κοινότητας Καρλο-

βάσου, δημοτικής ενότητας Καρλοβασίου, δήμου Δυτι-

κής Σάμου και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, το οποίο θεωρημένο, 

επισυνάπτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή καθώς 

πριν από την πυρκαγιά του 2000 και διαχρονικά ήταν 

εκτάσεις γεωργικής μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 642/24-5-2000 (ΦΕΚ 
462/Δ΄/24-5-2000) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας, 
όπως αυτή μέχρι σήμερα έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Οκτωβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6497Τεύχος Δ’ 665/08.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6498 Τεύχος Δ’ 665/08.11.2019

   Αριθμ. 2745 (2)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων 
υδατορέματος εκατέρωθεν ήδη οριοθετημένου και 
διευθετημένου τμήματος του εν λόγω υδατορέμα-
τος και διόρθωση συντεταγμένων του καθορισθέ-
ντος τμήματος υδατορέματος λόγω μετάθεσης του 
τοπογραφικού υποβάθρου στο αγρόκτημα Ζυγού 
Δήμου Αβδήρων, στην ΠΕ Ξάνθης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α’107/1997) «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το 
αρθρ. 186, παράγ. ΣΤ, εδάφιο 18.

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης...».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015 και ΦΕΚ 21/A΄/21-2-2016) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» περί Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

5. Τη με αριθ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017- 
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

6. Τη με αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/07-06-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
και παροχή και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ A’94/14-04-2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-
ματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αριθ. 140055/13-1-2017 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 428/15-2-2017) για «Τεχνικές προδια-
γραφές σύνταξης του περιεχομένου του φακέλου ορι-
οθέτησης κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 2 του 
ν. 42581/2014 - Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της δι-
αδικασίας οριοθέτησης».

9. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ’/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα-
νονισμός».

10. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α’116) 
«Περί υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως 
των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

με τις αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποι-
ήθηκαν από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

11. Το με α.π. Γ39682 από 28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 1-7-
2015 αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

12. Το με αρ. πρωτ. 25523/Ξ-ΔΤΕ-635/12-2-2019 έγ-
γραφο του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της ΔΤΕ ΠΕ 
Ξάνθης, με το οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος της με-
λέτης οριοθέτησης ρέματος σε έντυπη και ηλεκτρονική 
μορφή με τα συνημμένα (σχέδια και μελέτες) ελεγμένα 
και θεωρημένα (απ ΠΕΧΩΣ 672/14-2-2019).

Με την Υδρολογική μελέτη υπολογίζεται η πλημμυρική 
παροχή με περίοδο επαναφοράς Τ=50 χρόνια και με την 
Υδραυλική μελέτη καθορίζονται οι γραμμές πλημμύρας 
και εν συνεχεία οριοθετείτε το τμήμα υδατορέματος, 
τόσο αυτό το οποίο έχει ήδη διευθετηθεί όσό και τμή-
ματα ανάντη και κατάντη αυτού.

Το με αριθμ. πρωτ. 672/12-4-2019 έγγραφο μας με δι-
ευκρινιστικά στοιχεία επί των μελετών που κατατέθηκαν.

13. Το με αρ. πρωτ. οικ.1420/15-4-2019 έγγραφο μας 
προς το Δήμο Αβδήρων αναφορικά με την έκδοση απόφα-
σης Δημοτικού Συμβουλίου για την οριοθέτηση τμήματος 
του υδατορέματος και την αποστολή της στην Υπηρεσία.

14. Το αριθμ. 96429/Ξ-ΔΤΕ-2292/15-7-2019 έγγραφο 
του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της ΔΤΕ ΠΕ Ξάν-
θης, με το οποίο διαβιβάστηκαν εκ νέου τα τεύχη: α) 
Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής και Υδραυλικής Μελέτης, 
β) Συνοπτική Τεχνική Έκθεση και γ) Πρόταση Οριοθέτη-
σης καθώς και τα σχέδια α) Λεκάνη Απορροής (υπόβα-
θρο διάγραμμα ΓΥΣ -ΠΙΝ.3537-7 (Υ4), β) Οριζοντιογρα-
φία (Υ5) και γ) Υδραυλική Μηκοτομή (Υ6) της μελέτης 
του θέματος, ελεγμένα και θεωρημένα (απ ΠΕΧΩΣ 2575/
16-7-2019).

15. Το μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του μελε-
τητή το οποίο συνοδεύει τα έξι (6) ψηφιακά αντίγραφα 
των μελετών που στάλθηκαν (απ ΠΕΧΩΣ 2650/22-7-2019).

16. Το με αρ. πρωτ. 2650/24-7-2019 έγγραφο της 
Υπηρεσίας με το οποίο διαβιβάστηκε σύμφωνα με την 
παραγ. 3 του ν. 4258/2014 ο φάκελος οριοθέτησης στις 
γνωμοδοτούσες υπηρεσίες, για τις απόψεις τους στο 
πλαίσιο της οριοθέτησης του εν λόγω τμήματος του 
υδατορέματος.

17. Το με αρ. πρωτ. 8224/5-8-2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Ξάνθης (απ ΠΕΧΩΣ 2934/12-8-2019) 
με το οποίο διαβιβάστηκε το 7886/1-8-2019 έγγραφο 
του Δασαρχείου Ξάνθης βάσει του οποίου η εντός των 
συντεταγμένων έκταση εμπεριέχεται σε έκταση για την 
οποία εκδόθηκε η υπ΄ αριθμ. 2290/21-6-2002 πράξη χαρα-
κτηρισμού του Δασάρχη Ξάνθης και η αμετάκλητη κρίση 
της και δεν προστατεύεται από τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

18. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΞΑΝ/410814/ 
293635/3049 από 27-8-2019 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ξάνθης, βάσει του οποίου δεν υπάρχει 
αντίρρηση για την πραγματοποίηση του έργου και όλες 
οι εργασίες θα γίνουν με την επίβλεψη του υπαλλήλου 
Α. Σαββόγλου (απ ΠΕΧΩΣ 3168/6-9-2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6499Τεύχος Δ’ 665/08.11.2019

19. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΜΘ/ 
406510/42 674/2346 από 31-7-2019 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων ΑΜΘ, 
βάσει του οποίου δεν υφίσταται αντικείμενο της αρμο-
διότητας του (απ ΠΕΧΩΣ 2844/5-8-2019).

20. Το με αρ. πρωτ. 14727/25-9-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Υδάτων της Α.Δ.Μ.-Θ. (απ ΠΕΧΩΣ 3482/2-
10-2019).

21. Το γεγονός ότι δεν εστάλη απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αβδήρων επί της οριοθέτησης παρόλη την 
έγγραφη υπόμνηση από την Υπηρεσία.

22. Τη με αρ. πρωτ. 4020/23-7-2009 απόφαση έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της τέως κρατι-
κής Περιφέρειας ΑΜΘ για την κατασκευή και λειτουργία 
Εμπορικού Πάρκου με την επωνυμία «FLAMINGO RETAIL 
PARK» στην περιοχή του Δήμου Βιστωνίδας, στην οποία 
περιλαμβάνεται και η διευθέτηση τμήματος υδατορέμα-
τος με την κατασκευή οχετού.

23. Τη με αρ. πρωτ. 35279/5117/29-9-2009 απόφαση 
έγκρισης τεχνικής μελέτης για την εκτέλεση εργασιών 
διευθέτησης (εγκιβωτισμός με πλακοσκεπή οχετό από 
οπλισμένο σκυρόδεμα) τμήματος του ανωτέρω υδατο-
ρέματος από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νο-
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δράμας- Καβάλας- Ξάνθης.

24. Τη με αρ. πρωτ. 1191/106/21-1-2011 βεβαίωση της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης βάσει της οποίας 
οι εργασίες διευθέτησης (εγκιβωτισμός με πλακοσπεπή 
οχετό από οπλισμένο σκυρόδεμα) τμήματος του ρέμα-
τος Γενισέας που διέρχεται από το γήπεδο ιδιοκτησίας 
της ΑΛΦΑ ΕΜΠΟΡΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ που βρίσκεται επί της 
Εθνικής Οδού αρ.2 (Ξάνθης - Κομοτηνής) στη Χ.Θ. 4+600 
έχουν εκτελεστεί πλήρως και σύμφωνα εμ την εγκεκρι-
μένη μελέτη και τα εγκεκριμένα σχέδια.

25. Τη με αρ. πρωτ. 2038/2009 απόφαση ΓΓ (τέως) 

ΠΑΜΘ επικύρωσης καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

κοίτης ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος Ν. Ζυγού 

Δ. Βιστωνίδας Ν. Ξάνθης, το οποίο διέρχεται διαμέσου 

της ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΑΛΦΑ ΕΜΠΟΡΙΚΑ ΠΑΡΚΑ 

ΑΕ», η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 177/Δ΄/8-5-2009.

26. Την Τεχνική Έκθεση Τοπογραφικής Μελέτης για τον 

«Επανακαθορισμό συντεταγμένων καθορισμένων οριο-

γραμμών υδατορέματος (ΦΕΚ 177Δ’/2009) λόγω μετάθε-

σης του τοπογραφικού υποβάθρου (λάθος εξάρτηση στο 

ΕΓΣΑ’ 87) στο αγρόκτημα Ζυγού Δ. Αβδήρων ΠΕ Ξάνθης 

στην οποία αποτυπώνονται τόσο οι «λανθασμένες» τιμές 

των συντεταγμένων όσο και οι τιμές που προκύπτουν με 

την μετάθεση τους στη νέα «ορθή» θέση, υπογεγραμμέ-

νη από τον τοπογράφο μηχανικό Εμμανουήλ Δημήτριο.

27. Την αίτηση του Αθανασιάδη Λεωνίδα, Προέδρου 

και Διευθύνοντα Συμβούλου της ΑΛΦΑ ΕΜΠΟΡΙΚΑ ΠΑΡ-

ΚΑ Α.Ε., με την οποία ζητά την ανάκληση της 2038/2009 

εκδοθείσας απόφασης οριοθέτησης με ταυτόχρονη έκ-

δοση νέας απόφασης οριοθέτησης (απ ΠΕΧΩΣ 2745/ 

29-7-2019).

28. Επειδή από την υποβληθείσα μελέτη (12ο και 14ο 

σχετικά) προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 

ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 

επαναφοράς Τ=50 έτη, με την διατήρηση του υφιστά-

μενου τεχνικού.

29. Επειδή με την παρούσα μελέτη οριοθέτησης ο 

ενδιαφερόμενος ζητά την επέκταση της οριοθέτησης 

εκατέρωθεν του ήδη οριοθετημένου και διευθετημέ-

νου τμήματος του εν λόγω υδατορέματος και διόρθωση 

συντεταγμένων του καθορισθέντος τμήματος υδατορέ-

ματος λόγω μετάθεσης του τοπογραφικού υποβάθρου 

(λάθος εξάρτηση στο ΕΓΣΑ ’87).

30. Επειδή τα έργα διευθέτησης έχουν κατασκευαστεί 

καλώς σύμφωνα με την σχετική βεβαίωση της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε τις συντεταγμένες των οριογραμμών της αρ. πρωτ. 2038/2009 Απόφασης Γ. Γ. (τέως) ΠΑΜΘ με 
την οποία έγινε επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοίτης ρέματος σε μήκος 228,97 μέτρων στην 
περιοχή αγροκτήματος Ν. Ζυγού Δ. Βιστωνίδας Ν. Ξάνθης, η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 177/Δ’/8-5-2009 λόγω 
μετάθεσης του τοπογραφικού υποβάθρου (λάθος εξάρτηση στο ΕΓΣΑ ’87) και τις αντικαθιστούμε με τις συντεταγ-
μένες σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

Λανθασμένες Συντεταγμένες 
Αριστερής Οριογραμμής

«Ορθές» Συντεταγμένες 
Αριστερής Οριογραμμής

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

1 577593.20 4551243.41 1 577591.49 4551241.15

2 577602.13 4551230.12 2 577600.42 4551227.86

3 577608.03 4551221.34 3 577606.32 4551219.08

4 577621.38 4551201.32 4 577619.67 4551199.06

5 577635.27 4551180.36 5 577633.56 4551178.10

6 577652.22 4551155.32 6 577650.51 4551153.06

7 577659.48 4551145.76 7 577657.77 4551143.50

8 577674.46 4551126.51 8 577672.75 4551124.25

9 577687.89 4551105.49 9 577686.18 4551103.23

10 577698.00 4551088.90 10 577696.29 4551086.64

11 577709.61 4551070.29 11 577707.90 4551068.03



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6500 Τεύχος Δ’ 665/08.11.2019

12 577711.02 4551068.36 12 577709.31 4551066.10

13 577722.67 4551055.79 13 577720.96 4551053.53

14 577724.48 4551055.63 14 577722.77 4551053.37

Λανθασμένες Συντεταγμένες 
Δεξιάς Οριογραμμής

«Ορθές» Συντεταγμένες 
Δεξιάς Οριογραμμής

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

15 577725.81 4551057.83 1 577724.10 4551055.57

16 577724.90 4551063.67 2 577723.19 4551061.41

17 577715.73 4551077.45 3 577714.02 4551075.19

18 577705.26 4551093.74 4 577703.55 4551091.48

19 577694.47 4551109.41 5 577692.76 4551107.15

20 577680.17 4551130.00 6 577678.46 4551127.74

 21 577666.70 4551150.37 7 577664.99 4551148.11

22 577660.41 4551159.69 8 577658.70 4551157.43 

23 577643.10 4551185.09 9 577641.39 4551182.83

24 577629.11 4551205.63 10 577627.40 4551203.37

25 577615.77 4551226.95 11 5 77614.06 4551224.69

26 577611.17 4551233.08 12 577609.46 4551230.82

27 577602.77 4551245.96 13 577601.06 4551243.70

Β) Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμημάτων υδατορέματος εκατέρωθεν ήδη οριοθετημένου και 
διευθετημένου τμήματος του εν λόγω υδατορέματος στο αγρόκτημα Ζυγού Ξάνθης, ως εξής: όπως αυτές αποτυ-
πώνονται με συνεχή γραμμή μπλε χρώματος στην Οριζοντιογραφία Υδατορέματος η οποία συνοδεύει την παρούσα 
(Αριθμός Σχεδίου Υ5, κλίμακας 1:1000, Μάρτιος 2018 του πολιτικού μηχανικού Θεολόγου Λαζαρίδη) σύμφωνα με 
την Υδρολογική Μελέτη που υποβλήθηκε στην Υπηρεσία, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. της 
Π.Ε. Ξάνθης.

Αναλυτικότερα καθορίζονται οι οριογραμμές του τμήματος υδατορέματος:
Α’ Τμήμα Υδατορέματος: οριοθετείται σε συνολικό μήκος 100,43 μέτρα με αρχή τα σημεία:
Α1 [Χ=577559,009, Υ=4551333,909] και Β1 [Χ=577566,48, Υ=4551334,553] και πέρας τα σημεία 
Α10 [Χ=577591,489, Υ=4551241,145] και Β9 [Χ=577601,059, Υ=4551243,695]
Β’ Τμήμα Υδατορέματος: οριοθετείται σε συνολικό μήκος 105,56 μέτρα με αρχή τα σημεία:
Α23 [Χ=577722,63 Υ=4551046,394] και Β21 [Χ=577731,386, Υ=4551051,54] και πέρας τα σημεία
Α27 [Χ=577766,855 Υ=4550958,211] και Β25 [Χ=577775,205, Υ=4550962,018]
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δημοσίευση.
Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 23 Οκτωβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6501Τεύχος Δ’ 665/08.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6502 Τεύχος Δ’ 665/08.11.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006650811190008*


